
 

 

UCHWAŁA NR 245/XII/2019  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 11 lipca 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 847/LX/2018 z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych 

przez organy inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu kontroli prawidłowości pobierania 

i wykorzystywania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) 

Rada Miejska w Sosnowcu uchwala: 

§ 1. W Uchwale nr 847/LX/2018 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych 

prowadzonych przez organy inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu  kontroli prawidłowości 

pobierania i wykorzystywania udzielonej dotacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 2199) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się pkt  4) w brzmieniu: 

„4) niepubliczne szkoły ponadpodstawowe prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, o których 

mowa w art. 31a ustawy o finansowaniu zadań oświatowych”; 

2) § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Otrzymujący dotację na szkoły lub placówki oświatowe wymienione w § 2 składa rozliczenie jej 

wykorzystania do 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji za pomocą systemu 

elektronicznego wskazanego przez Urząd Miejski w Sosnowcu oraz w formie dokumentu będącego 

wydrukiem z systemu, podpisanego przez dyrektora placówki lub osobę reprezentującą organ 

prowadzący”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Organ prowadzący szkoły lub placówki oświatowe, otrzymujący dotację na kształcenie specjalne 

dodatkowo do rozliczenia dotacji załącza rozliczenie stanowiące informację o wydatkach poniesionych 

na realizację zadań związanych z organizacją  kształcenia specjalnego”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 lipca 2019 r.

Poz. 5328



c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku zakończenia prowadzenia działalności przez dotowaną szkołę lub placówkę 

oświatową, o której mowa w § 2 uchwały, w trakcie trwania roku budżetowego, organ prowadzący  

tę szkołę lub placówkę oświatową zobowiązany jest przedłożyć pisemne rozliczenia wykorzystania 

dotacji, o których mowa w ust. 2 i 2a za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia 

działalności, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Rozliczenia otrzymanych dotacji, o których mowa w ust. 2 i 2a, przekazywane są przez organ 

prowadzący w systemie elektronicznym służącym do rozliczania dotacji wskazanym przez Urząd 

Miejski w Sosnowcu  oraz w formie dokumentu będącego wydrukiem z systemu wskazanego przez 

organ dotujący, podpisanego przez dyrektora placówki lub osobę reprezentującą organ prowadzący”. 

3) w § 7: 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch egzemplarzach. Protokół podpisują 

kontrolujący i osoba upoważniona do reprezentowania kontrolowanego podmiotu, z zastrzeżeniem  

ust. 8”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku zastrzeżeń do ustaleń kontroli, zawartych w protokole kontrolowany podmiot może 

odmówić podpisania protokołu składając Prezydentowi Miasta Sosnowca za pośrednictwem komórki 

organizacyjnej przeprowadzającej kontrolę, wyjaśnienia na piśmie o przyczynach tej odmowy, 

w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Sosnowcu 

 

 

Mateusz Bochenek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5328


		2019-07-18T06:12:27+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




